

---

Eingereicht durch:	Eingang:	22.12.2005
<b>Kopp, Norbert</b>	Weitergabe:	22.12.2005
<b>CDU-Fraktion</b>	Fälligkeit:	05.01.2006
	Beantwortet:	04.01.2006
Antwort von:	Erledigt:	11.01.2006
<b>BzStR Stäglin</b>		

---

**Betr.: Bauabsichten im Bereich im Winkel/Otto-Appel-Straße/Edwin-Redslob-Straße?**

Ich frage das Bezirksamt:

1. Sind dem Bezirksamt für den Dahlemer Bereich Im Winkel/Otto-Appel-Straße/Edwin-Redslob-Straße Bauabsichten bekannt geworden?
2. Liegen bereits Bauvorbescheidsanträge oder Bauanträge vor?
3. Wenn ja, was ist dort geplant?

Norbert Kopp

**Antwort des Bezirksamts**

Die o.g. Anfrage beantworte ich wie folgt:

**1. Sind dem Bezirksamt für den Dahlemer Bereich Im Winkel / Otto-Appel-Straße / Edwin-Redslob-Straße Bauabsichten bekannt geworden?**

Ja, die Bauabsichten wurden am 01. Juni 2005 im Stadtplanungsausschuss an Hand von Plänen und mit Erläuterungen der Bauherren und Architekten vorgestellt. Grundlage ist der Bebauungsplanentwurf X-189, der in der Zeit vom 04.10. – 04.11.2005 öffentlich ausgelegen hat und sich zur Zeit in der Abwägung befindet.

**2. Liegen bereits Bauvorbescheidsanträge oder Bauanträge vor?**

Ja, am 20.12.2005 sind für sieben Doppelhäuser Bauanträge gestellt worden.

**3. Wenn ja, was ist dort geplant?**

Inhalt der Bauanträge sind Doppelhäuser nördlich der Edwin-Redslob-Straße. Es handelt sich um zweigeschossige Bauten mit jeweils einem Staffelgeschoss.

Mit freundlichen Grüßen

Uwe Stäglin  
Bezirksstadtrat